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Det vises til brev fra universitetsdirektøren av 4. desember 2014 (se vedlegg 4). Her 
framkommer at det at meldingene til sammen ikke skal overstige 6 sider, og skal følge en 
oppsatt mal.  
 
Frist for meldingene var 1. april 2015, og utkast til meldinger ble oversendt 
universitetsdirektøren innen fristen, med forbehold om fakultetsstyrets godkjenning og 
eventuelle justeringer. Meldingene legges nå fram for fakultetsstyret for endelig behandling 
(vedlegg 1-3).  
 
Instituttene og de tverrfaglige programstyrene har utarbeidet egne meldinger som ligger til 
grunn for fakultetet sine meldinger. Instituttene ble imidlertid, av fakultetsdirektøren, bedt om 
å utforme meldinger i tråd med egne strategiske behov, og ikke pålagt å følge malen fra 
universitetsdirektøren (se vedlegg 5).  
 
Utdanningsmeldingen og forskerutdanningsmeldingen er behandlet i hhv studiestyret og 
forskerutdanningsutvalget ved fakultetet, og innspill herfra er inkludert i de respektive 
meldingene som nå legges fram for fakultetsstyret. 
 
Bestillingen fra universitetsdirektøren ble behandlet som en drøftingssak1 i fakultetsstyret i 
møte 4. februar 2015, for at fakultetsstyrets medlemmer skulle få anledning til å gi innspill i 
forkant av utarbeidelsen av meldingene. Innspillene som framkom i diskusjonen dreide seg i 
hovedsak om at det er uheldig at det ikke er mulig for fakultetsstyret å behandle meldingene 
innen fristen fordi instituttene først må utarbeide sine meldinger, hvorpå studiestyret og 
forskerutdanningsutvalget skal rekke å behandle og gi innspill til hhv utdanningsmeldingen 
og forskerutdanningsmeldingen innen fakultetsstyrets behandling. 
 
Vedlagt finnes utkast til: 
 

• Forskningsmelding 2014 
• Utdanningsmelding 2014 
• Forskerutdanningsmelding 2014 

 
 

                                                 
1 http://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/droftingssak_a.pdf  

http://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/droftingssak_a.pdf
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FORSLAG TIL VEDTAK:  
Fakultetsstyret vedtok, med de merknader som framkom i møtet, å slutte seg til 
fakultetsdirektørens forslag til: 
 

• Forskningsmelding 2014 
• Utdanningsmelding 2014 
• Forskerutdanningsmelding 2014 

 
Fakultetsdirektøren gis fullmakt til å foreta mindre redaksjonelle endringer i dokumentene. 
 
 
30. april 2015/KRB 
 
 
Elisabeth Müller Lysebo 
fakultetsdirektør 
 
 
Vedlegg: 

1. Forskningsmelding 2014 
2. Utdanningsmelding 2014 
3. Forskerutdanningsmelding 2014 
4. Brev fra universitetsdirektøren (2014/12202) - Forsknings, forskerutdannings- og utdanningsmeldinger 

2014 
5. Brev fra fakultetsdirektøren (2015/1086), Meldinger for 2014 og planer for 2015 
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1. Innledning 
Fakultetet har særskilt ansvar for aktiviteter som går på tvers av institutter og sentre og for 
fellesfunksjoner som støtter den faglige aktiviteten. Instituttene tildeles rammebudsjetter, og faglig 
prioritering og ressursallokering skjer i hovedsak ved det enkelte institutt. Instituttenes meldinger 
finnes i ePhorte, sak 2015/1086. Det avsettes forskningsstrategiske midler på fakultetet til 
egenandeler og satsingsområder, vanligst i form av stipendiat- og postdoktortildelinger. Det avsettes 
også midler til kjønnsbalansetiltak. Forskningen er basert på sterke fagmiljø som igjen legger 
grunnlag for en rekke tematiske fagområder. Nyvinninger innen naturvitenskap fordrer i økende grad 
beregninger, simuleringer og utvikling av ny teknologi. Denne konvergensen krever god balanse og 
styrke på teknologisiden for å kunne delta i den internasjonale forskningsfronten innen våre fag.  

2. Oppfølging av prioriteringer fra forskningsmeldingen for 2013 og planer for 2015 
Fakultetet fikk tildelt SFF-en Birkelandsenteret i 2013. I 2015 vil arbeid med nye SFF søknader stå 
sentralt, og vi har identifisert 12 potensielle søkermiljø. I 2013 fikk vi tildelt viktig infrastruktur fra 
Forskningsrådet og i 2014 har vi sendt inn fire nye søknader om nasjonal infrastruktur. Fakultetets 
overordnede profilområder er marin, klima og energi. Disse er tett knyttet til de globale 
samfunnsutfordringene, gir fakultetet identitet og skal videreutvikles og profileres tydelig. Alle har 
omfattende ekstern finansiering (BOA) i dag, med potensiale for ytterligere vekst. Dette er områder 
som har betydelig vekstpotensial også utover fakultetets grenser.  

3. Prioritert forskningssamarbeid med andre institusjoner samt samfunns- og 
næringsliv 

Innen alle profilområdene eksisterer det konkrete planer om styrket samarbeid i regionen, og 
implementering av klyngesamarbeid vil ha høy prioritert. På det marine område har vi god 
forutsetning for styrket samarbeid med de mange og sterke marine miljøene i regionen. Innen klima 
er det et tett og godt samarbeid i regionen, som har lagt grunnlag for et klimaforskningsmiljø i 
verdensklasse. Senter for klimadynamikk er nå organisert som Bjerknessenteret for klimaforskning. 
Klimaforskningen har stor prosjektaktivitet, også i polare områder. Innen energi er det etablert et 
samarbeid, blant annet gjennom Science City Bergen, om tiltak for å styrke forskning, utdanning, 
nyskaping og teknologiutvikling. Samarbeidet er av stor strategisk betydning for fakultetet, og vi vil 
arbeide for realisering av planene om å bygge et energi- og teknologibygg (Entek-bygget) med 
laboratorier, inkubatorfasiliteter og møteplasser. UiB har i dag avtaler med Statoil (Akademiaavtalen) 
og BKK som bidrar til å realisere aktiviteter og prosjekter innen hele bredden av vår energiforskning.  

Fakultetet arbeider for tettere samhandling med instituttsektoren innen profilområdene, og 
etablering av Hjortsenteret (marin økosystemdynamikk) i 2014 (UiB, HI, Nansensenteret og Uni 
Research), er et ledd i dette. Ytterligere to sentre er under utvikling, Hav og helse (UiB, HI og NIFES) 
og Bærekraftig havbruk (UiB og HI). Videreutvikling av infrastruktur som forskningsfartøy, 
feltstasjoner og laboratorier sammen med samarbeidspartnere er avgjørende for Bergen som marin 
forskningsby. Fakultetet arbeider for samlokalisering av flere marine miljøer på Marineholmen. 

Fakultetet ser behov for målrettet arbeid med større søknader som SFF, SFI og FME. Vi har utarbeidet 
en FME-skisse i 2015 og er partner i ytterligere fire. Vi er medlem av NCE Maritime CleanTech, en 
klynge som var pådriver for en av SFI søknadene, og som også deltar i en av FME-søknadene vi er 
partner i. Lakselus-SFI-en og The Seafood Innovation Cluster bidrar til kontakt mot næringslivet, 
sammen med fakultetets øvrige SFI- og FME-sentre. Innovasjon blir stadig viktigere i forskningen. 
Samarbeidspartnerne og BTO vil være viktige for å utnytte innovasjonspotensialet.  



 

Fakultetet har god dialog med MOF om felles prioriteringer for infrastruktur og samarbeid. Etablering 
av et partikkelterapisenter ved HUS vil være et viktig bidrag til dette samarbeidet. Livsvitenskap er et 
område der fakultetene har særlig samarbeid og etablering av NMR plattformen vil, sammen med 
CBU, bidra til ytterligere å styrke dette. CBU har også en viktig rolle som nasjonal node for ELIXIR.  

4. Arbeid for å styrke forskningsledelse, organisering og strategisk planlegging 
Fakultetet arbeider med en ny strategisk plan for 2016-2022. Vi gjennomfører årlig systematiske 
strategisamlinger for samkjøring mellom blant annet fakultetsstyret og fakultetets ledergruppe. Vi 
arrangerer i 2015 for tredje år på rad et utviklingsprogram for forskningsledere, som ledd i styrket 
forskningsledelse, kulturbygging og økt kontakt på tvers av disiplinene. Fakultetet har som mål å øke 
BOA for å realisere faglige strategier. Vi har gjennomgått våre administrative funksjoner, og skal 
sentralisere personaladministrasjonen. Målet er å frigjøre kapasitet til blant annet å styrke den 
forskningsadministrative støtten, prosjektøkonomistøtten, i tillegg til kommunikasjon og formidling.  

5. Tverrfaglige og flerfaglige initiativ og satsinger 
I tillegg til profilområdene marin. klima og energi har fakultetet følgende satsingsområder: 
bioinformatikk, molekylær livsvitenskap, nanovitenskap, IKT, medisinsk teknologi og didaktikk. Innen 
marin bioprospektering ser vi gryende tverrfaglig prosjektsamarbeid, blant annet gjennom SFF-en 
Senter for geobiologi (CGB). CGB har omfattende dypmarin aktivitet, kompetanse og infrastruktur. 
Denne blir sikret videreført gjennom det etablerte Senter for dypmarin forskning. Fakultetet skal 
utforme en tydelig teknologistrategi, inkludert IKT. Fakultetet og Institutt for informatikk 
samarbeider med Simula Research Laboratory om datasikkerhet og har etablert simula@uib. EnTek-
bygget vil spille en nøkkelrolle for teknologiutvikling, ikke bare for fakultetet, men for hele regionen. 
Fakultetet forventer også et stadig tettere samarbeid med Høgskolen i Bergen innen MNT-fagene. 

6. Tiltak som kan styrke publiseringen, særlig på nivå II 
Vi viderefører resultatmodellen fra fakultetet videre til instituttene, noe som er ment å stimulere til 
oppmerksomhet om bl.a. publisering. Utover dette har vi ingen særskilte tiltak på fakultetsnivå.  

7. Arbeid for mobilisering og økt deltakelse i Horisont 2020 og annen ekstern 
finansiert virksomhet 

Fakultetet vil ha fokus på å øke BOA i årene framover, og det er et mål å øke EU-andelen. De senere 
år har BOA ligget på oppunder 40 % av samlet aktivitet. Fakultetet har en seniorrådgiver, og lønner i 
tillegg en forskningsrådgiver ved FA. Disse har dannet kjernen i et nettverk for 
forskningsadministratorer ved fakultetet/instituttene. Målet er at nettverket skal kunne støtte også 
de instituttene som ikke har egne forskningsadministrative ressurser. Her forventer vi imidlertid 
endringer som resultat av UiBs OU-prosjekt. Det er avholdt informasjonsmøter om Horisont 2020 ved 
alle instituttene og i tillegg har UiB sin task force for Horisont 2020 gitt god bistand til 
mobiliseringsarbeidet. Fakultetet har fokus på deltakelse i europeiske forsknings- og 
teknologinettverk og ble i 2014 bl.a. medlem i EERA Joint Program innen geotermi.  

8. Oppfølging av fagevalueringer fra 2013 
I fakultetets nåværende strategiplan blir eksterne evalueringer trukket fram som viktige for å 
synliggjøre styrker og svakheter og som et viktig strategisk virkemiddel for å styrke 
forskningskvaliteten.  
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1. Oppfølging av prioriteringer i utdanningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015 
Teknologirelatert utdanning: Petroleums-, nano- og datateknologi fortsetter å være blant våre mest 
populære studieprogram. 74 % av de som begynte på masterprogrammet i energi har ingeniørbakgrunn 
fra en høgskole, hvorav 88 % kommer fra HiB. Se også avsnitt 5 om planer for 5-årige 
sivilingeniørstudier. 
Styrking av lærerutdanning og fagdidaktisk miljø: Lektorutdanningen er inne i en positiv utvikling, noe 
som viser seg ved økte søkertall, redusert frafall og trivsel blant studentene. Programmet hadde i 2014 
størst prosentvis økning i førsteprioritetssøkere av lektorprogram i realfag nasjonalt, og kom godt ut i 
årets Studiebarometer. I 2015 regner vi med 14-15 uteksaminerte kandidater. Fakultetet har tilsatt en 
stipendiat i fagdidaktikk i 2014 og skal lyse ut en stipendiatstilling til i 2015. Dette er første fase i 
opptrapping og styrking av det fagdidaktiske miljøet ved fakultetet. Gjennom realfagspartnerskapet 
samarbeider vi tett med våre partnerskoler. Dette er viktig for å sikre høy kvalitet på lærerutdanningen, 
og for EVU-arbeidet ved fakultetet. Avtalene med skolene blir nå revidert og fornyet. 
Masterseremoni og alumnusdager: Fakultetet arrangerte i 2014 for første gang en seremoni som 
markerte avslutning av mastergrad for kandidater som leverte sin masteroppgave i 2013/2014. 
Seremonien ble tatt positivt imot av studentene, som selv har bidratt og vært viktige støttespillere. 
Høsten 2015 blir det seremoni for de som avslutter mastergraden i 2014/2015.  
Antall påmeldte til alumnusdagene i mai 2014 var lavt, men fellesarrangementet i Realfagbygget 
fungerte bra, og de fremmøtte satte stor pris på tiltaket. Evalueringen viser noen svakheter i planlegging 
og organisering, blant annet burde informasjon/brosjyrer komme mye tidligere. Fakultetet har opprettet 
en arbeidsgruppe av vitenskapelig ansatte som følger opp høstens arrangement. 
Rekruttering og frafall: Oppdeling av bachelorprogrammet i matematiske fag i tre bachelorprogram og 
et integrert masterprogram har ført til dobling av søker- og opptakstall. Økt antall studenter gir positive 
ringvirkninger gjennom et styrket lærings- og sosialt miljø. Institutt for informatikk har delt opp sine to 
bachelorprogram til fire program fra opptak høsten 2015.  
Som et viktig tiltak fra fakultetets handlingsplan for økt rekruttering av bachelorstudenter ble det i mars 
2014 organisert en fagdag rettet mot realfagselever i videregående skole. Alle institutter bidro med 
seminarer og aktiviteter. Med 633 påmeldte elever var fagdagen en suksess.  
I 2014 ble det på initiativ fra fakultetet etablert et nasjonalt nettverk for frafallsarbeid, med god 
oppslutning på en innledende nasjonal konferanse i Bergen. Fakultetet har påtatt seg en koordinerings- 
og oppfølgingsrolle videre. I tillegg er fakultetet vertskap for en europeisk konferanse, European First 
Year Experience (EFYE) i juni 2015, som tar opp problemstillinger rundt frafall og studenters trivsel. 
Opplæring av stab, digitale læremidler: Vi har avventet utvikling og signaler fra DigUiB. Det er økende 
interesse fra emneansvarlige, og digital eksamen er et sentralt tema i det administrative 
utviklingsprosjektet ved fakultetet. 

Prioriteringer i 2015:  
- Teknologiske utdanninger / sivilingeniør  
- Styrking av lærerutdanning og fagdidaktisk miljø  
- Digital eksamen og undervisning  
- Rekruttering til bachelor  
- Nasjonalt nettverk for frafallsarbeid  
- Studentsosiale arenaer  

 

2. Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak fakultetet har hatt særlig oppmerksomhet 
om i 2014 

Studentutvalg og -organisasjoner: Vi har aktive studentutvalg som arrangerer mange sosiale aktiviteter 
med støtte fra fakultetet. I 2013 ble det arrangert et seminar for og med studenttillitsvalgte med støtte 
fra PEK-midler. Seminaret videreføres nå som del av vår ordinære årlige aktivitet i samarbeid med 
studentene. En ny studentavis, MatNatPrat, startet våren 2014 med økonomisk støtte fra fakultetet.  
  



 
Læringsmiljø og bygg: Vi har store utfordringer med bygningsmassen i fht å kunne ha et godt 
læringsmiljø, med stort behov for oppgradering av undervisningsrom, laboratorier og kurssaler. Vi har 
god dialog med studentene som får tilgang til en del undervisningsrom utenom undervisningen.  
Senter for fremragende utdanning (SFU): Fakultetet har et mål om å søke et nytt SFU i neste runde i 
tillegg til BioCEED som startet 1. april 2014.  

3. Utfordringer i studiekvalitets- eller læringsmiljøarbeidet i 2014  
Det er meget positivt med økende studenttall på bachelor- og masterprogram, og på inn- og 
utvekslingsstudenter, men vi ser at det krever mer administrative og faglige ressurser for å kunne følge 
opp på en god måte. Økt studentmasse legger også stort press på undervisningsarealer. Det er vanskelig 
å finne egnete rom til ulike faglige og sosiale aktiviteter for studentene. 

4. Studieprogramevalueringer - Gjennomføring i 2014 og planer for 2015  
En evalueringsrapport fra 2014 fra bachelorprogram i molekylærbiologi og en programsensorrapport fra 
bachelorprogram i fysikk er lagt inn i studiekvalitetsbasen. Våren 2014 ble det vedtatt en 
evalueringsplan for alle studieprogram ved fakultetet etter kartlegging av gjennomførte, pågående og 
planlagte programevalueringer siste fem år. Tidsplanen for programevalueringen er 2014-2017. I 2015 
skal evalueringer for bachelorprogrammene ved Institutt for informatikk og Kjemisk institutt 
ferdigstilles. De fleste andre programmene har innleveringsfrist for programevaluering 1. mars 2016. 

5. Planer for utvikling av studietilbudet, opprettinger/nedlegginger av studieprogram, 
vurdering av robusthet og fordeling av studieplasser for 2016 

Fakultetet planlegger å utvide utdanningsporteføljen ved å etablere tre sivilingeniørprogram, og ønsker 
å be KD om 60 nye fullfinansierte femårige studieplasser. Dette er i tråd med utvikling mot et mer 
teknologiorientert fakultet, og vil synliggjøre vår teknologikompetanse og -aktivitet. Vi vil møte 
samfunnets behov for utdanning på nye fagområder ved å bruke vår kompetanse i samarbeid med 
regionale aktører innen utdanning og næringsliv. Planene medfører imidlertid også behov for å bygge 
opp ny kompetanse ved fakultetet, noe som vil kreve tilførsel av nye fullfinansierte studieplasser. Høst 
2014-vår 2015 har vi utredet opprettelse av 5-årige integrerte sivilingeniørløp. Rapporten er ikke 
sluttført, men vi vil melde inn mulig opprettelse av tre 5-årige integrerte løp innen hhv 
undervannsteknologi, energi og medisinsk teknologi. Vi vil også utrede muligheter for et fremtidig 
tverrfaglig sivilingeniørstudium innen sjømat. Vi vil arbeide videre for å øke antall studieplasser på 
profesjonsstudiet i fiskehelse og for fullfinansierte studieplasser på dette studiet. Vi gjennomgikk i 2014 
robustheten i våre studieprogram i forbindelse med KDs krav/utredning om minstestørrelse på 20 
studenter/program, og utarbeidet to notater. Status for våre studieprogram er uendret (se ePhorte-sak 
14/4989, Styresak 93-14). Fordeling av studieplasser for 2015 er den samme som i 2014, med unntak av 
informatikkprogrammene, der studieplasser ble fordelt på de nye programmene (jfr. appendiks). 

6. Aktivitet i etter- og videreutdanning - Status i 2014 og planer for 2015 
Vi har stor kontaktflate mot skoleverket gjennom Skolelaboratoriet i realfag. I tillegg til etter- og 
videreutdanning av lærere, driver Skolelaboratoriet flere nasjonale prosjekter. De største er 
Miljølære.no, Kartiskolen.no og Forskningskampanjen.no. Videreutdanningen i naturfag er intensivert 
ved at kursene er blitt del av Utdanningsdirektoratets satsing Kompetanse for kvalitet. Skolelaboratoriet 
tilbyr også etterutdanning (korte kurs uten studiepoeng). I tillegg til tradisjonelle dagskurs, har vi i 2014 
hatt to store kursrekker: Nøkler til naturfag finansiert av Utdanningsdirektoratet og gjennomført i 
samarbeid med HiB, og Naturfag i boks, finansiert av UiB. Matematisk institutt har to 
videreutdanningstilbud for lærere på 30 studiepoeng hver, innenfor den nasjonale ordningen 
Kompetanse for kvalitet. Instituttet planlegger å søke om videreføring av tilbudet i neste treårsperiode. 
Instituttet har også ansvar for det toårige «Erfaringsbasert master i undervisning med fordypning i 
matematikk». Til høsten 2015 tilbyr instituttet to betalingsemner, GeoGebra for lærere på 15 
studiepoeng hver. I tillegg til alle disse tilbudene, kan lærere søke om opptak til enkeltemner ved 
fakultetet. Institutt for fysikk og teknologi tilbyr to kurs i risikoanalyse og risikobasert HMS-styring i 
samarbeid med Det Norske Veritas (DNV GL). Institutt for geovitenskap sine tilbud skal lyses ut igjen. 



 
APPENDIKS 
 
Tabell 1: Opptaksrammer for bachelorprogrammene for studieåret 2016/17 
Kode  Program  Ramme 2016/17 

BAMN-BINF Bachelorprogram i bioinformatikk 10 
BAMN-BIO  Bachelorprogram i biologi  85 
BAMN-DSIK Bachelorprogram i datasikkerhet 15 
BAMN-DTEK  Bachelorprogram i datateknologi  40 
BAMN-DVIT  Bachelorprogram i datavitenskap  10 
BAMN-PHYS  Bachelorprogram i fysikk  45 
BAMN-GVGEOF  Bachelorprogram i geovitenskap, retning geofysikk  20 
BAMN-GVGEOL  Bachelorprogram i geovitenskap, retning geologi  75 
BAMN-HAV  Bachelorprogram i bærekraftig havbruk 15 
BATF-IMØ  Bachelorprogram i informatikk-matematikk-økonomi  15 
BAMN-KJEM  Bachelorprogram i kjemi  40 
BAMN-MAT Bachelorprogram i matematikk 10 
BAMN-MATEK Bachelorprogram i matematikk for industri og teknologi 15 
BAMN-GEOF  Bachelorprogram i meteorologi og oseanografi  30 
BATF-MMIRE  Bachelorprogram i miljø- og ressursfag, naturvitenskapelig  15 
BATF-SMIRE  Bachelorprogram i miljø- og ressursfag, samfunnsvitenskapelig  9 
BAMN-MOL  Bachelorprogram i molekylærbiologi  40 
BAMN-NANO  Bachelorprogram i nanoteknologi  20 
BAMN-PTEK  Bachelorprogram i petroleum- og prosessteknologi  60 
BAMN-STATS Bachelorprogram i statistikk 10 
MAMN-LÆRE  Lektorprogram i naturvitenskap og matematikk  30 
MAMN-AKTUA Integrert master i aktuarfag 10* 
MAMN-FISK  Profesjonsstudium i fiskehelse  10 
ÅRMN  Årsstudium i naturvitenskapelige fag  75 
Totalt MatNat  704 
Utenfor ramme:   
VID-MAUMAT Erfaringsbasert master i undervisning med fordjupning i matematikk 10 
* Plassene fordeles på et femårig løp. Dette tallet vil derfor bli endret i utlysningen, men ikke i 
totalrammen for Matematisk institutt.  
 
Tabell 2: Opptaksramme for masterprogrammene for studieåret 2016/17 
Tall for enkelte studieprogram og studieretninger er ikke oppgitt. Instituttene ser på den samlete 
veilederkapasiteten på instituttet og den spesifikke utdanningsbakgrunnen til søkerne når de vurderer 
fordeling av masterplassene innad på instituttet.  
 
Institutt  Studieplasser 2016/17 
Institutt for biologi  55 
Geofysisk institutt  17 
Institutt fysikk og teknologi  60 
Institutt for geovitenskap  53 
Institutt for informatikk  25 
Kjemisk institutt  35 
Matematisk institutt  30 
Molekylærbiologisk institutt 22 
Totalt MatNat  297 
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Fakultetet har det siste året hatt fokus på ph.d.-kandidaters oppstart i stipendiatstillingen og å 
etablere bedre flyt mellom ansettelsesforholdet og kandidatrollen. I 2015 ønsker vi å prioritere 
implementering av løsninger for dette. Gevinsten vil være bedre oversikt, ivaretakelse av 
kandidaters rettigheter og plikter og generelt ryddigere forhold for kandidat og institusjon. 

1. Oppfølging av prioriteringer  
Vi vil iverksette tiltak som er utarbeidet gjennom fakultetets administrasjonsutviklingsprosjekt. 
Særlig vil fokuset rettes mot å gjennomføre opptak og ansettelse i én prosess, og ivaretakelse av 
forskerutdanningsutvalgets rolle som faglig kvalitetssikrer av opptak og prosjektbeskrivelse når 
opptaksprosessen endres. Videre vil vi utarbeide en plan for hvordan vi sikrer informasjonsflyt 
for kandidater og veiledere i avslutningsfasen. De administrative prosessene kan styrkes 
gjennom et tettere samarbeid mellom studie- og personalseksjonen ved fakultetet. 

2. Forholdet mellom forskerutdanningen og forskningssatsninger  
Forskerutdanning og forskning(satsning) er tett koblet sammen. Få eller ingen 
stipendiatstillinger lyses ut uten tilknytning til en spesifikk forskningsgruppe, og mange er 
knyttet til større forskningsprosjekt eller en spesifikk satsing. Det er ikke planlagt tiltak på dette 
området, utover at vi kontinuerlig har oppmerksomhet på ekstern finansiering for å øke 
forskningsaktiviteten. Vi har en nedgang i antall stipendiatstillinger og følger utviklingen nøye. 

3. Gjennomstrømning 
Totalt 74 kandidater disputerte i 2014 og brukte i gjennomsnitt 3,65 år når permisjoner o.l. er 
trukket fra (nettotid). Bruttotiden er vesentlig lavere ved MN enn de fleste andre fakulteter, 
samtidig som nettotiden er nær det totale snittet ved UiB. Fakultetet hadde i 2013 fokus på 
registreringer i tidskonto for å se om det er mulighet for å få et mer korrekt bilde av reell 
tidsbruk; nettotidsbruk kan bli for høy om ikke alle permisjoner, sykefravær etc er registrert. 
Korrekte data avhenger av god informasjonsflyt mellom personal- og studieadministrasjon, og 
det er fremdeles rom for forbedringer her. 

 Andre kilder UiB-finansiering NFR-finansiering Totalt, alle kilder 
Gj.snitt av br. tid (år) 5,0 4,7 4,1 4,5 (UiB 4,9) 
Gj.snitt av nettotid (år) 3,6 3,7 3,5 3,65 (UiB 3,6) 
Antall av kandidater 15 28 31 74 (UiB 214) 
Tab.1.1 Gjennomstrømningstid ved MN 2014. Tabellen viser gjennomsnitt av vår og høst 2014. Gjennomsnitt ved UiB i 
parentes. 

Fakultetet har fremdeles relativt mange «gamle» kandidater i rapporteringssammenheng, altså 
kandidater som har vært i forskerutdanningen i mer enn 5 år. Det er ønskelig å redusere dette 
antallet, men det er ikke et mål i seg selv å eliminere denne kategorien helt. Kandidater som er 
begynt i jobb har en betydelig utfordring i å ferdigstille avhandlingen, og vi som institusjon har 
ingen «pressmidler» for å få dem til å levere. Alle, ikke minst kandidat og veileder, ønsker at de 
som har vært lenge i systemet skal kunne fullføre graden.  

 Andre finanskilder UiB-finansiering NFR-finanisering Totalt, alle kilder 
Antall kand. MN 6 (UiB 10) 13 (UiB 65) 22 (UiB 30) 41 (UiB 105) 
Tab. 1.2 Antall «gamle» avtaler per rapporteringstidspunkt 15. oktober 2014. Gjennomsnitt ved UiB i parentes. 

 



 

 
 

4. Underkjenning 
I 2014 var det kun én avhandling som ble underkjent (1. gang). Antallet varierer normalt mellom 
1 og 3 per år. En underkjenning er selvfølgelig en påkjenning og et nederlag for de som er 
involverte, men vi mener også at underkjenninger er et tegn på at kvalitetssikringen av 
avhandlinger ser ut til å virke. Det lave antallet underkjenninger gir ikke grunnlag for spesielle 
tiltak. Et av de beste tiltakene for å forhindre underkjenninger er ordningen med 
midtvegsevaluering. I midtvegsevalueringen kan uheldige sider ved et prosjekt avdekkes på et 
tidlig tidspunkt og kursendring kan evt. gjøres før prosjektet er kommet for langt. 

 2014 2013 2012 
Antall underkjenninger  1 (75) 3 (76) 3 (76) 
Tab. 1.3 Antall underkjenninger ved MN. Totalt antall avhandlinger til bedømmelse i parentes. 

5. Veilederopplæring 
Se egen høringssak (sak 2015/230, høringsfrist 9. mars). Fakultetet ser opplæring av 
veilederkomitéen som sammensatt av ulike komponenter, der ansvar kan legges på ulike nivåer: 

• Forskergruppen – ivaretar det disiplinære og faglige  
• Universitetspedagogikkprogrammet – ivaretar opplæring rundt det relasjonelle, læring 

og motivasjon  
• Fakultetet – ivaretar opplæring i regler, retningslinjer, formalia og krav  

6. Internasjonalisering 
I følge rapportering til Database for høgere utdanning (DBH) er det få kandidater ved fakultetet 
som har utvekslingsopphold i løpet av forskerutdanningen. Vi ønsker at langt flere kandidater 
skal reise ut, men etter vår oppfatning er ikke situasjonen slik som tallene fra DBH gir inntrykk 
av. Flere kandidater drar på utenlandsopphold av noen ukers varighet for å f.eks. gjøre 
laboratorieanalyser, besøke medveileder eller utføre feltarbeid. Knapt noen av disse oppholdene 
registreres, og underrapporteringen kan være betydelig. Utgiftene dekkes gjerne av 
prosjektmidler eller driftsmidler, og også flere forskerskoler setter av midler som kandidatene 
kan søke om. Utvekslingsavtaler benyttes sjelden. Vi ser på disse oppholdene som gode 
internasjonaliseringselementer i forskerutdanningen uavhengig av rapportering. I tillegg vil vi 
også peke på den store andelen internasjonale kandidater ved fakultetet. Av kandidatene som 
disputerte i 2014 var andelen ikke-norske statsborgere på vel 52%. Disse og den store andelen 
utenlandske ansatte i fast stilling bidrar til såkalt «internasjonalisering hjemme». Alle 
kandidater ved fakultetet drar dessuten på minst én internasjonal konferanse hvor de har et 
bidrag i form av presentasjon og/eller poster. 

7. Andre forhold 
Fakultetet har fått utfordringer med innskjerping av mulighet for errata etter endringer som 
kom med forskriften i 2013. Forskerutdanningsutvalget ønsker at dette punktet vurderes på 
nytt. 

Videre ønsker vi at det gjøres en ny vurdering av dokumentasjonen vi utsteder til våre doktorer. 
Høyt faglig nivå og forskningsnærhet trenger ikke komme i konflikt med velordnede 
administrative strukturer. Vi mener derfor at vi som institusjon ville være tjent med at også det 
øverste utdanningsnivået bekreftes med dokumentasjon av internasjonal standard og samme 
kvalitet som de øvrige nivåer. Særlig mener vi at det må legges til rette for at alle kandidater får 
et Diploma supplement etter de kravene som følger av UiBs DS-label. 
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Fakultetene

Forsknings, forskerutdannings- og utdanningsmeldinger 2014

Som del av arbeidet med universitetets forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og 
utdanningsmelding, skal det utarbeides egne meldinger fra fakulteter og institutter. 
Institusjonens meldinger skal behandles i Universitetsstyret i første halvår. 

Universitetsledelsen er opptatt av at meldingene skal ha et hensiktsmessig format, som både 
sikrer effektiv rapportering og tydelig får fram satsinger og resultat, styrker og svakheter. 
Meldingene bør derfor ikke være mer enn 6 sider totalt. Maler for meldingene følger vedlagt.

I styresak 28/14 om oppfølging av NOKUTs tilsyn med universitetets kvalitetssikringssystem 
ble det vist til anbefalinger for videreutvikling av doktorgradsutdanningen. Fakultetene bes 
omtale oppfølgingen av anbefalingene når det gjelder styrking av veilederopplæringen, jf. 
vurderinger i forskningsutvalget november 2014.

Det medisinsk-odontologiske fakultet bes i tillegg omtale hvordan fakultetet har fulgt opp 
NOKUTs anbefalinger knyttet til studieprogrammet i farmasi.

Frist for innlevering settes til 1. april 2015. Meldingen vil bli drøftet i utdanningsutvalget og 
forskningsutvalget før endeling behandling i universitetsstyret mai 2015. 

Kjell Bernstrøm

Kst. universitetsdirektør Steinar Vestad

seniorrådgiver

Vedlegg:
1. Maler for meldinger 2014

Kopi:
Forskningsadministrativ avdeling
Studieadministrativ avdeling

Referanse Dato

2014/12202-STVE 04.12.2014



Vedlegg 

Mal for meldinger: 

Punktene nedenfor angir områder som skal omtales i meldingene. Samlet lengde for 
meldingene skal ikke overstige 6 sider. Frist for innsending er 1. april 2015. 

Utdanningsmelding: 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015. 

- Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak fakultetet har hatt særlig oppmerksomhet om i 2014.

- Utfordringer i studiekvalitets- eller læringsmiljøarbeidet i 2014.

- Studieprogramevalueringer. Gjennomføring i 2014 og planer for 2015.

- Planer for utvikling av studietilbudet, opprettinger/nedlegginger av studieprogram, vurdering 
av robusthet i fagmiljøet og fordeling av studieplasser for 2016.

- Aktivitet i etter- og videreutdanning. Status i 2014 og planer for 2015.

Forskerutdanningsmelding 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskerutdanningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015.

- Forholdet mellom forskerutdanning og forskningssatsninger ved fakultetet – beskrivelse av 
situasjonen og planlagte tiltak.

- Gjennomstrømning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å forbedre denne.

- Underkjenning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å holde antallet nede 
(hvor mange 1. gangs underkjenninger, hvor mange 2. gangsunderkjenninger).

- Veilederopplæring – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak.

- Internasjonalisering – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak.

- Andre forhold av særlig betydning for fakultetets håndtering av forskerutdanningen som har 
endret seg, eller som man planlegger å endre i perioden.

Forskningsmelding: 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015. 

- Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

- Arbeid for å styrke forskningsledelse, organisering og strategisk planlegging.

- Tverrfaglige og flerfaglige initiativ og satsinger (pågående og planlagte).

- Tiltak som kan styrke publiseringen, særlig på nivå II.



- Kort omtale av arbeid for mobilisering og økt deltakelse i Horizon2020 og annen ekstern 
finansiert virksomhet.

- Oppfølging av fagevalueringer fra 2013.
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Meldinger for 2014 og planer for 2015 
Vi viser til sak 2014/12202 fra universitetsdirektøren der fakultetene bes om å utarbeide 
utdanningsmelding, forskerutdanningsmelding og forskningsmelding for 2014/2015 med frist 
1. april 2015. 
 
Universitetsdirektørens mal for meldingene er vedlagt saken. De tre meldingene fra hvert 
fakultet skal ikke utgjøre mer enn seks sider samlet, noe som innebærer at hver av 
meldingene vil måtte bli av svært begrenset, overordnet og strategisk karakter. 
 
Vi ber med dette om at instituttet utarbeider sine respektive meldinger. Instituttet må gjerne 
følge samme mal som fakultetet er bedt om, men dette er ikke påkrevet. Dersom instituttet 
har spesielle utfordringer eller innspill ut over de oppsatte spørsmål/tema i malen, bør disse 
beskrives i meldingene. Fakultetet setter ikke spesielle begrensninger i sideantallet på 
meldingene. 
 
Vi minner om at meldingene må behandles i instituttrådet i henhold til regler for 
instituttorganene der det heter (i §4. Instituttrådets kompetanse) at: 
 
«Instituttrådet skal behandle, fatte vedtak på vegne av instituttet og gi innstilling til fakultetet 
eller annet overordnet organ i saker som angår: 
 
- Forskningsmelding, forskerutdanningsmelding, utdanningsmelding og andre strategi og 
resultatdokument som utarbeides av instituttet.» 
 

Referanse Dato 

2015/1086-KRB 22.01.2015 
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Vi ber om å få oversendt meldingene fra instituttet senest innen fredag 6. mars 2015. 
 
Lykke til med arbeidet med meldingene! 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Bjørn Åge Tømmerås 
fakultetsdirektør Kristin Bakken 
 assisterende fakultetsdirektør 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi 
Eli Neshavn Høie 
Kristin Kalvik 
Ingrid Solhøy 
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